UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH THANH HOÁ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-TCCB         Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020
V/v  đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng

nâng cao năng lực ngoại ngữ cho cán bộ,

công chức, viên chức theo Quyết định

1659/QĐ-TTG ngày 19/11/2019 của

Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi:  Sở Nội vụ Thanh Hóa

Căn cứ Công văn số 1482/SNV- CCVC ngày 14 tháng 7 năm 2020 của Sở

Nội vụ về việc thực hiện Đề án “ Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ cho

cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 -2030”.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung

Quyết định 1659/QĐ-TTG ngày 19/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án “Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên

chức giai đoạn 2019 -2030” đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ

quan, đơn vị để chủ động, tích cực tham gia thực hiện Đề án; đồng thời đề xuất

nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ theo khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam, nhu cầu bồi dưỡng ngoại  ngữ chuyên ngành

cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý theo Phụ lục gửi kèm,

gửi Sở Nội vụ để tổng hợp chung.

Về dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ theo Đề án: Sở Nông

nghiệp đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp nhu cầu chung toàn tỉnh từng năm, tham mưu

cho Chủ tịch UBND tỉnh giao các cơ sở giáo dục, đào tạo có chức năng, nhiệm vụ

đào tạo ngoại ngữ, có cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên đủ điều kiện đào tạo và tổ

chức đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc của Việt

Nam: tổ chức đánh giá chất lượng đầu vào học viên trên cơ sở đó xây dựng kế

hoạch đào tạo, dự toán kinh phí và tổ chức triển khai thực hiện chung; không giao

cho các Sở, ngành, địa phương tự tổ chức ./.

Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB.

              Lê Đức Giang

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

ĐỀ XUẤT

Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ cho cán bộ, công

chức, viên từ năm 2021 đến 2023.

(Kèm theo Công văn số           /SNN&PTNT-TCCB ngày     tháng 7 năm 2020 của

Sở Nông nghiệp và PTNT)

STT Nội dung Số lượng người đăng ký

2021 2022 2023

I Đối với công chức

1 Đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ bậc 3 trở lên 35 37 37

2 Bồi dưỡng ngoại ngữ chuyên ngành

- Lâm nghiệp 10 10 10

- Luật 4 4 4

- Chăn nuôi, Thú y 1 2 2

- Trồng trọt 1 2 2

- Thủy sản 1 2 2

- Thủy lợi 1 2 2

II Đối với viên chức

1 Đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ bậc 3 trở lên 36 35 35

2 Bồi dưỡng ngoại ngữ chuyên ngành

- Du lịch, bảo tồn thiên nhiên 4 4 4

- Lâm nghiệp 5 5 5

- Thủy lợi 1 1 1

		giangld.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-22T11:08:10+0700

		2020-07-22T16:01:27+0700

		2020-07-22T16:01:42+0700

		2020-07-22T16:01:59+0700

		2020-07-22T16:02:24+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-22T16:03:00+0700